Cancelatum de mandato partium m° iiiiC vi indictione xiiii die vi° mensis augu-
sti, presentibus magistro Antonio aurifice, Nicolao quondam ser Iohannis de 
Montagnacho, ser Matheo Utini habitante in castro, Leonardo notario de Mon-
tegnacho et aliise.
[depennato] 

d  Seg. dep. ipso.
e  Cancelatum – aliis agg. successiva.
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25
Rinnovo di società
1403, aprile 12
Udine, pertinenze di Mercatovecchio, sala delle case di abitazione di ser Nicolò 

ASUd, ANA, b. 5136/23, ff. 7rv

]societas draperie de tribus millibus ducatorum auri contracta inter ser San-
drum drapperium et ser Leonardum olim ser Iohannis
In Dei nomine amen. Anno a natitivate eiusdem domini millesimo quadrigen-
tessimo iii°, indictione xia, die duodecimo mensis aprilis, actum Utini in perti-
nentiis Foriveteris super salla inferiori domuum solitarum habitationum infra-
scripti ser Nicolai. Presentibus providis viris ser Nicolao olim ser Raynoldi de 
Utino, ser Macore olim ser Philipusii de Camino, magistro Victore bercandaro 
olim Dardi de Veneciis et Dardo eiusdem magistri Victoris filio omnibus Utini 
habitantibus testibus ad hoc vocatis et rogatis. Cum providi ser Sander drappe-
rius quondam ser Raynerii Utini habitans ex una parte ac ser Leonardus olim 
ser Iohannis de Utino parte ex alia habuerunt usque nunc societatem artis 
draparie sive pannorum laneorum ad lucrum et perditam inter eos, et ex ipsa 
societate fuerunt lucra quamplurima preteritis temporibus consecuti, nunc 
coram ipsis testibus et me Nicolao notario subscripto prefati ser Sander drape-
rius ex una parte et ser Leonardus parte ex alia confitentes in ipsa societate 
artis draperie sive panorum habere et possuisse ad lucrum et perditam tria 
millia ducatorum auri videlicet mille et quingentos ducatos auri pro quolibet, 
conputatis tamen in ipsis tribus millibus ducatorum auri domibus stationis 
draperie ipsorum, muratis, soleratis cuppisque coopertis sitis Utini in Forove-
teri iuxta ser Iohannutum Boni, iuxta ser Lucam mercatorem, iuxta *** here-
des olim ser Odorici dicti Lupater et iuxta viam publicam, que constiterint 
ducatis ducentis auri ac etiam pannis laneis quos in dicta ipsorum statione 
draperie habunt presentialiter ad vendendum voluntesque et intendentes in 
ipsa societate iterum permanere per se eorumque heredes dictam societatem 
artis draperie de prefatis tribus milibus ducatorum auri inter se ipso concordi-
ter hinc ad unum annum proximum nunc futurum affirmaverunt, fecerunt et 
contraxerunt hoc siquidem pacto inter ipsas partes habito et firmato, videlicet 
quod prefatus ser Sander draperius hinc ad terminum predictum debeat cum 
ipsi tribus millibus ducatorum auri fideliter et studiose negotiari atque mercari 
et promovere societatem predictam et in ea lucrum et profecutm ac (…) et bona 
ipsius stationis et specialiter pannos ad presens in dicta statione entes dilligenter 
custodire et salvare et quicquid ad manus suas ex societate predicta pervenerit 
in capite ipsius anni fideliter et legaliter et sine alique fraude ispsi ser Leonardo 
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eius socio integraliter consignare ac sibi de predictis bonam legalem et fidelem 
facere et reddere rationem secundum modum et ordinem similum stationum 
prout ipse ser Sander ad predicta omnia et singula facienda se eidem ser Leo-
nardo ibi expresse et solemniter obligavit, promittentes quoque dicte partes 
sibi invicem solempnibus stipulationibus hincinde intervenientibus per se eo-
rumque heredes et cum obligatione omnium suorum bonorum mobilium et 
immobilium, presentium et futurorum, presentem societatem et omnia et sin-
gula in presenti instrumento contenta perpetuo habere et tenere rata, grata et 
firma et non contrafacere, dicere vel venire per se vel alios aliqua racione, dolo, 
ingenio sive causa de ius vel de facto, sub pena duppli eius de quo questio 
moveretur in singluis capitulis presentis contractus stipulata et promissa inter 
ipsas partes ac reffectionem dampnorum omnium et expensarum litis et extra 
et pena soluta vel non nichilo minus presens instrumentum et omnia in ipso 
contenta obtineant plenum robur atque perpetuam firmitatem, insuper ipse 
partes rinuntiaverunt exceptioni sic inter eas non factarum, dictarum confes-
sionis et societatis ac etiam dicti pacti sic inter eas non habiti et firmati ac omnia 
alii legum et iuris auxilio tam canonico quam civili ac etiam omnibus aliis be-
nefitiis quibus predictis posset modo aliquod contraveniri.
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26
Società a lucro e perdita nella sola Patria del Friuli
1408, novembre 29
Udine, Borgo Aquileia, accanto alle case di abitazione di ser Nicolò